
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tekstlæsning 

Alle tekster gennemgås, og der noteres nye ord i glosehæftet som hjælp til lektielæsningen hjemme. 

Når teksterne øves hjemme skal de læses op på engelsk - og oversættes til dansk. 

Der gælder følgende mål ved tekstlæsning: 

 Udtale de engelske ord så rigtigt som muligt 

 I stand til både at læse skønlitterære og sagprosatekster 

 Kunne forstå det meste af det, der bliver sagt og fortalt om ting fra hverdagen 

 Kunne stille spørgsmål og fortælle om et emne, der er arbejdet med 

Udover bogsystemet, Abracadabra 3, er der bestilt ekstramaterialer hjem til at styrke læseundervisningen. 

Diverse materialer om bl.a. USA og Australien, som bliver de to primære engelsktalende lande, som klassen skal 

fordybe sig i. 

 

Grammatik 

Foruden de læste tekster, trænes der grammatik (Let’s Do It) og øves skriftlighed, både i form af arbejdsbogen til 

Abracadabra 3, oversættelser samt små selvstændige skriftlige opgaver (mini-stil). 

Der gælder følgende mål for grammatik: 

 Kunne skrive engelsk og gøre brug af grammatiske regler 

 Kunne stave de hyppigst anvendte ord på engelsk 

 Kunne slå op i ordbogen og forstå og anvende grammatiske oversigter 

 

Glosetræning og dialog 

Hver uge trænes dialogen, hvor eleverne to-og-to får stillet en opgave. Det kan være at øve nogle bestemte ting 

fra en tekst eller en opgave, hvor de skal tale frit og forklare sig med eget ordforråd. 

I løbet af året skal klassen se nogle film i forbindelse med et emne. Filmene ses på engelsk med engelske 

undertekster, blandt andet med henblik på at styrke deres lytteevne på engelsk. 

Med forbehold for ændringer, især i forhold til den tidsmæssige angivelse, idet flere temaer godt kan strække sig 

ind i den efterfølgende måned. 

Der gælder følgende mål for glosetræning og dialog: 

 Kunne sige noget i timerne på engelsk (uden forberedelse) og kunne genfortælle 

 Kunne forstå og tale engelsk i mange situationer 

 Kunne bruge kropssproget som hjælp til at udtrykke sig 

 Kunne bruge ord som ”excuse me” og ”please” 

 

Der tages forbehold for ændringer i årsplanen.  

 

Mikael Rasmussen  

Engelsklærer 


